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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA__ ROSKOVEC .
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE CESH'I‘JEVE JURIDIKE

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE
DHE PRANIM Nit SHERBIMIN CIVIL

SPECIALIST I TATIM-TAKSAVE Ni NJESINT ADMINISTRATIVE KURJAN

Né zbatim t& nenit 22 dhe 25 t& ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, si dhe kreut II,
ITI, IV dhe V, té Vendimit nr.243 dat& 18.03.2015 t& Késhillit t& Ministrave “P&r pranimin, 1&vizjen
paralele, periudhén e provés dhe emérimin né kategoring ekzekutive”, Bashkia Roskovec shpail
Procedurat e l8vizjes paralele dhe e pranimit n& shérbimin civil pér pozicionin:

Njé vend pune né pozicionin Specialist i Tatim-Taksave n& Njésin€ Administrative Kurjan né
Drejtoring e t& Ardhurave Vendore,

- Kategoria e pagés IV-a.

Pozicioni i mé sipér, u ofrohen fillimisht népunésve civilé t& s& nj&jtés kategori pér procedurén €
l8vizjes paralele! Vet&m né rast se ky pozicion, n& pérfundim € procedurés s€ [&vizjes paralele,
rezulton ende vakant, ai éshté t& vlefshme pér konkurrimin n&pérmjet procedurés s& pranimit né
Shérbimin Civil

Pér té dy Procedurat (lévizje paralele dhe pranimin né shérbimin civil) aplikohet né t€ njgjtén
koh#!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZJE PARALELE 18/10/2024

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL 23/10/2024




Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin Specialist i Tatim-Taksave né Njésiné

Administrative Kurjan:

- Té plotdsojé regjistrin me masén e detyrimeve t& paguara pér taksat dhe tarifat vendore gjaté
vitit nga subjektet private dhe institucionet shtetérore;

- Plotéson dosjet personale t& subjekteve me t& gjitha t& dhénat pérkatésc gertifikatén e
regjistrimit n& organin tatimor, planimetring e objektit n& t€ cilén ushtrohet aktiviteti, kopjen
e formularit t& fleténjoftimit pér pagesén e taksave dhe tarifave vendore etj.

- Plotéson formularin ¢ fleténjoftimit pér pagesén e taksave dhe tarifave vendore nga subjektét
dhe institucionet; ,

- Plotsson vértetimin tip pér pagesén e taksave dhe tarifave vendore pér subjektet e interesuar

- Ushtron kontroll periodik né terren, né grup. pune t& caktuar nga pérgjegjési i sektorit t¢& t&
ardhurave né bashk&punim me Policing Bashkiake pér:

- Evidentimin e llojit t& aktivitetit q& ushtron subjekti,

- Evidentimin ¢ sip&rfageve t& ndértesave né t& cilat ushtrohet aktivitet privat dhe publik,

- Evidentimin e sipérfaqeve t& reklamave t& vendosura nga subjektet,

- Evidentimin e subjekteve t& reja q& hapen gjaté vitit, t& atyre q& mbyllin aktivitetin dhe mban
proces-verbale pér rastet e evidentuara.

- Plotéson evidencén mujore dhe evidencén e pérgjithshme mbi realizimin e t& ardhurave t&
grumbulluara nga taksat dhe tarifat vendore dhe bén hedhjen e t& dh&nave n& kompjuter;

- Raporton tek pérgjegjési i sektorit pér kryerjen e detyrave t& ngarkuara dhe problemet ¢
evidentuara gjaté punés;

- Kryen edhe detyra t& tjera operative & i caktohen nga pérgjési.

- T& ushtrojé kontroll ditor né terren sipas ndatjes zonale t& qytetit t& béré nga pérgj.sektori

- Té ndjeké n& bashképunim me Policing Bashkiake ark&timin e debitoréve, pas plotésimit t&
fleténjoftimit t& tatimit pér t& gjithé subjektet dhe institucionet, t€ cilét ushtrojné aktivitet né
territorin e Bashkisé. '

- Si dhe detyra t& tjera qe i ngarkohen nga pérgjegjesi pérkats,

I-Lévizja paralele

Kané t& drejté t& aplikojné pér kété procedurg vetém n&punésit civilé t& s€ njgjtés kategori, né t& gjitha
insitucionet pjesé e shérbimit civil. '

BERN KUSHTET PER LEVIZIEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e levizjes paralele jané:

o Té jen& népunés civil t& konfirmuar, brenda s nj€jtés kategori,
» Té&mos kené masé disiplinore né fuqi (t& vértetuar me nj& dokument nga institucioni);
o T&kens t& paktén vlerésimin e fundit “Mir&” apo “Shumé miré”;

Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e veganta si vijon:

a) T& zotérojé njé Diplomé Universitare t& nivelit minimal “Bachelor” né Shkenca Ekonomike,
apo fusha t& ngjashme me to. (Diplomat té cilat jané marvé jashté vendit, duhet té jené té
njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas
legjislacionit né fugi).

b) Té kené eksperiencé pune mbi 1 vit.

¢) Té kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.
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d) Té ket& njohuri t& nj& gjuhe t& huaj.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidati duhet t& dérgojé dorazi né njé zarf t& mbyllur, n& zyrén e Njsisé s& Menaxhimit t&
Burimeve Njerézore t& Bashkis& Roskovec, kéto dokumenta:

—  Letdr motivimi pér aplikim né vendin vakant.

— Njé kopje t& jetéshkrimit.

—  Nje numér kontakti dhe adresén e ploté t& vendbanimit.

- Fotokopje ¢ diplomés. Nése aplikanti disponon nj& diplomé t& nj& universiteti t& huaj duhet
ta ket t& njesuar prané Ministrisg s€ Arsimit.

— Totokopje e listés s& notave. Nése ka njé diplomé dhe listé notash t& ndryshme me
vlerésimin e njohur né Shtetin Shqiptar, aplikanti duhet ta ket& t& konvertuar até sipas
sistemit shqiptar.

— Fotokopije t& nj& vleresimi vjetor,

- Fotokopje té aktit t& konfirmimit t§ Statusit t€ népunesit civil.

— TFotokopije t& librezés s& punés e plot€suar,

— Certifikata ose déshmi t¢ kualifikimeve, trajnimeve t& ndryshme,

— Fotokopje € letérnjoftimit.

— Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore

—  Vértetim gjéndjes shéndetsore;

Dokumentet duhet té dorézohen né institucion, brenda datés 18/10/2024.

IEEN REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N& datén 20/10/2024, Njésia ¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore né Bashkisé Roskovec do t&
shpallé n& portalin “Shérbimi Kombgtar i Punésimit”, né faqen zyrtare t& internetit t& Bashkisé dhe
né stenden e informimit t& publikut listén e kandidatéve g& plotésojné kushtet ¢ lévizjes paraiele dhe
kriteret e veganta.

Né té nj&jtén daté kandidatét qt nuk i plotésojng kushtet ¢ l&vizjes paralele dhe kriteret e veganta do
t& njoftohen individualisht nga Njésia ¢ Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore t& Bashkisé Roskovec,
népérmjet adresés tuaj t& e-mail, pér shkaget e moskualifikimit.

Kandidatét, t& cilét rezultojng t& pakualifikuar, brenda 3 (tre) ditéve kalendarike nga data e njoftimit
individual, paraqesin ankesat me shkrim prang Njésis® s¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore &
Bashkisé Roskovec. Ankesat zgjidhen brenda 5 (pesé) ditéve kalendarike, nga data e paragitjes s€

tyre.
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FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITIE MBI Tit, CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA
Kandidatét do t& vlerésohen n& lidhje me:

a) Ligji Nr.9936, date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqipérisg”. :

b) Ligji nr 9632 daté 30.10.2006“P¢r Sistemin ¢ Taksave Vendore” i ndryshuar;

¢) Ligjinr, 139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore” i ndryshuar.

d) Ligji nr. 9920/19.05.2008 “Procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar.

) Vendimi nr. 132 date 07.03.2018 “‘Pér metodologjing pér pércaktimin e vlerds sé taksueshme
t& pasurisé s& paluajtshme “ndértesa”, ¢ bazés s€ taksés pér kategori specifike, natyrén dhe
prioritetin e informacionit dhe t&€ dhénave p&r pércaktimin e bazés s taksés, si dhe t& kritereve
dhe rregullave pér vlerésimin alternativ t& detyrimit t& taksés

1.4

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vierésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

Kandidatét do t& vler&ésohen pér pérvojén, trajnimet apo kualifikimet ¢ lidhura me fushén, si dhe
gertifikimin pozitiv, Totali i pikéve pér k&te vlerésim éshté 40 piké, i ndaré né: 20 piké pérvojé, 10
piké pér trajnime apo kualifikime t¢ lidhura me fushén pérkatése dhe 10 piké pér certifikimin pozitiv
ose pér vierésimet e rezultateve individuale n& punt, n€ rastet kur procesi i certifikimit nuk &shté

kryer
Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do t& vlerésohet me 60 piké.

Totali i pikéve éshté 100 piké.

DATA E KONKURIMIT DHE DALJA E REZULTATEVE Ti KONKURIMIT
NN DHE MENYRA EKOMUNIKIMIT

Pér datén dhe vendin e konkurimit kandidatét do t& njoftohen nga Njésia e Menaxhimit t& Burimeve
Njerézore t& Bashkisé Roskovec.

N& pérfundim t& vierésimit t& kandidatéve, Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé
Roskovec do t& shpallé fituesin n& Fagen Zyrtare t& Bashkis€ Roskovec dhe né portalin e “Shé&rbimit
Kombétar t& Punésimit”. Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kéte proceduré do t& ‘njoftohen né
ményré elektronike pér datén e sakté t& shpalljes s€ fituesit.

5- Pranimi né Shérbimin Civil

Vetém né rast se pozicioni i publikuar né kété shpalije, né pérfindim t& procedurés sé lévizjes
paralele, rezulton ende vakant, ky pozicion do té jeté i viefshém pér konkurim népérmjet
procedurés sé pranim né shérbimin civil. '

Pér kété proceduré kané té drejté 1é aplikojné té gjithé personat qé jané jashté shérbimit civil,
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KUSHTET QF, DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NIt PROCEDUREN E
PRANIMIT Nit SHERBIMIN CIVIL

Kushtet qé duhet t¢ plotésojé kandidati né procedurén e Pranimi né Sh&rbimin Civil:

2.1

T& jeté shtetas shqiptar;

Té keté zotési 1€ ploté pér t€ vepruar;

Té zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe & folur;

Té& jeté n& kushte shéndetésore q¢ e lejojné té kryejé detyrén pérkatése;

T& mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& preré plr kryetjen e njé krimi apo pér kryetjen
¢ nj& kundérvajtjeje penale me dashje;

f. Ndaj tij t& mos jet& marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk &shté shuar
sipas ligjit nr. 152/2013.

o oo TP

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a) Té zotérojé nj& Diplom& Universitare t€ nivelit minimal “Bachelor” n& Shkenca Ekonomike
apo fusha t& ngjashme me to. (Diplomat t¢ cilat jané marré Jashté vendit, duhet é jené té
njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas
legjislacionit né fuqi).

b) Té ken& eksperiencé pune deri né 1 vit.

¢) Téken# aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.

d) Té& keté njohuri t& nj& gjuhe t& huaj.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojng duhet t& dorézojné dokumentet si mé poshté:

a- Jetéshkrim:

b- Fotokopje té diplomés (pérfshiré edhe diplomén bachelor);

c- Fotokopie té librezés s& punés (t& gjitha faget q& vértetojne eksperiencén né pung);

d- Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesg, vlerésimet
pozitive apo t& tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

e- Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

f- Vértetim t& gjéndjes shéndetésore;

g- Vetédeklarim & gjéndjes gjygésore.

Dokumentet duhet té dorézohen né institucionin e Bashkisé Roskovec, brenda datés 23/10/2024

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N& datén 01/11/2024, Nj&sia ¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore e Bashkisg Roskovec do t& shpallé
né portalin ¢ “Shérbimit Kombétar t& Punésimit”, n& fagen zyrtare t& internetit t& Bashkisé¢ dhe né
stendén e informimit & publikut listén e kandidatéve q& plotésojng kushtet ¢ lévizjes paralele dhe
kriteret e veganta.

N& t8 nj&jtén daté kandidatst q& nuk i plotésojné kushtet ¢ 1&vizjes paralele dhe kriteret ¢ veganta do
t& njoftohen individualisht nga Njésia ¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Roskovec,
népérmiet adresés tuaj t& e-mail, pér shkaqet e moskualifikimit.
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Kandidatet, té eilét rezultojné t& pakualifikuar, brenda 5 (pesé) ditéve kalendarike, nga data e njoftimit
individual, paragesin ankesat me shkrim prang Njésis¢ s&¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore té
Bashkisé Roskovec. Ankesat zgjidhen brenda 5 (pesé) ditéve kalendarike, nga data e depozitimit t&
ankesés.

24 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESIT DHE CILESITE MBI Ti CILAT DO TE
il 7 VILILOHET TESTIMI

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:

a) Ligji Nr.9936, date 26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢
Shqipérisé”. :

b) Ligji nr 9632 dat& 30.10.2006*P&r Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar;

¢) Ligjinr. 139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore” i ndryshuar,

d) Ligjinr. 9920/19.05.2008 “Procedurat tatimore n& Republikén e Shqipérisg” i ndryshuar.

¢) Vendimi nr, 132 date 07.03.2018 “P&r metodologjing p&r pércaktimin e vlerés s& taksueshme
t& pasurisé s& paluajtshme “ndértesa”, e bazés sé taks&s pér kategori specifike, natyrén dhe
prioritetin e informacionit dhe t& dn&nave pér pércaktimin e bazés st taksés, si dhe t& kritereve
dhe rregullave pér vierésimin alternativ & detyrimit t€ taksés

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen nga Komiteti i Pérhersh&m i Pranimit, i ngritur prang Bashkise Roskovec.
Totali i pikeve te vleresimit te kandidateve eshte 100 pike te cilat ndahen perkatesisht:

a. 15 pike p&r dokumentacionin e dor&zuar;
b. 25 piké& pér intervistén e strukturuar me gojé;
c. 60 piké pér vierésimin me shkrim,

DATA E KONKURIMIT DHE DALJA E REZULTATEVE TE KONKURIMIT
DHE MENYRA E KXOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vlerésimit (& kandidatéve, Njésia ¢ Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore e Bashkisg
Roskovec do t& njoftojé ata individualisht n& ményré elektronike pér rezultatet (népérmjet adresés s&
e-mail). Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore do t€ shpallé fituesin n& fagen zyrtare dhe né
portalin “Sh&rbimi Kombétar i Pungsimit”. '

T& gjithé kandidatét qé aplikojné pér procedurén e ngritjes né detyré, do té marrin informacion né
fagen e Bashkise Roskovec, pér fazat e métejshme té késaj procedure:

- pér datén e daljes sé rezultateve té verifikimit paraprak;
- datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet konkurimi;

Pér 18 marré kété informacion, kandidatét duhet té vizitojné né ményré té vazhdueshme faqen e
Bashkise Roskovec duke filluar nga data: 01/11/2024

NJESIA E MENAXHIMIT Ti BURIMEVE NJEREZORE

BASHKIA ROSKOVEC
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